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Kwalifikacja wojskowa 2025
Od 06 lutego 2025r. rozpocznie pracę Powiatowa Komisja Lekarska w Brzozowie przy ul. Armii Krajowej 3 celem
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej i obejmie swoim zasięgiem powiat brzozowski.

Jak przebiega kwalifikacja wojskowa
Kwalifikacja wojskowa ma przede wszystkim za zadanie przeprowadzenie badania lekarskiego i psychologicznego
osób wezwanych do kwalifikacji wojskowych oraz nadanie kategorii zdolności do służby wojskowej. Kwalifikacja
kończy się nadaniem stopnia szeregowego i przeniesieniem do pasywnej rezerwy.
Kto podlega obowiązkowej kwalifikacji wojskowej
W tym roku w skali kraju będzie podlegało ponad 230 tys. osób, u nas w województwie podkarpackim będzie to około
15 tys. Na terenie województwa będą działać 22 powiatowe komisje lekarskie. Rocznikiem podstawowym wezwanym
do kwalifikacji wojskowej są mężczyźni urodzeni w 2006 roku oraz mężczyźni urodzeni 2001-2005, którzy nie
posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.
Jak przebiega proces na kwalifikacji wojskowej
Kwalifikacja wojskowa skłąda się z kilku etapów – czynności, które każdy wezwany musi przejść. Przede wszystkim
jest to sprawdzenie tożsamości, badanie psychologiczne i lekarskie, po którym wezwany otrzymuje kategorie
zdolności do służby wojskowej. Podczas kwalifikacji wojskowej każdej osobie zakłada się ewidencję wojskową. Na
koniec osoba wezwana otrzymuje zaświadczenie o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej oraz orzeczenie o zdolności
do służby wojskowej. Warto zaznaczyć, że osoba, która otrzyma kategorię A - zdolny do służby wojskowej, w ciągu
trzech lat od otrzymania takiego orzeczenia nie podlega badaniu lekarskiemu i psychologicznemu. W związku z
powyższym może być powołana do wybranych form służby wojskowej na podstawie badań z kwalifikacji wojskowej.
Kategorie zdolności do czynnej służby wojskowej, z wyłączeniem zawodowej służby wojskowej obowiązujące w Polsce:
A - zdolny do służby wojskowej,
B - niezdolny czasowo do służby wojskowej w czasie pokoju w okresie do 12 lub 24 miesięcy,
D - niezdolny do służby wojskowej w czasie pokoju, z wyjątkiem niektórych stanowisk przeznaczonych do terytorialnej
służby wojskowej,
E - trwale i całkowicie niezdolny do służby wojskowej w czasie ogłoszenie mobilizacji i w czasie wojny.


